2

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2022                                                                                                    № 805
О подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план города Бердска Новосибирской области
В целях определения назначения территории города Бердска Новосибирской области, исходя из социальных, экономических, экологических и иных факторов, для обеспечения устойчивого развития территории, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, обеспечения учета интересов граждан и их объединений, рационального и эффективного использования земельных участков, на основании ст. 24, 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Совета депутатов города Бердска от 16.12.2021 № 36 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки Генерального плана города Бердска Новосибирской области, порядке подготовки изменений и внесения их в Генеральный план города Бердска Новосибирской области, а также составе, порядке подготовки планов реализации Генерального плана города Бердска Новосибирской области», заключений Градостроительного Совета при администрации города Бердска от 07.07.2021 и от 15.12.2021, руководствуясь Уставом города Бердска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предложить физическим и юридическим лицам в срок до 01.04.2022 представить предложения и замечания о внесении изменений в Генеральный план города Бердска Новосибирской области, утвержденный решением Совета депутатов города Бердска от 07.11.2019 № 323 «Об утверждении Генерального плана города Бердска Новосибирской области», в управление градостроительства администрации города Бердска по адресу: 633010, Новосибирская область, город Бердск, улица М.Горького, 9, кабинет 36 (почтовый адрес: 633010, Новосибирская область, город Бердск, улица М.Горького, 9).
2. Управлению градостроительства администрации города Бердска (Есикову Д.С.):

1) обеспечить подготовку предложений о внесении изменений в Генеральный план города Бердска Новосибирской области, в порядке предусмотренном Градостроительном кодексом Российской Федерации, в срок до 01.04.2022;
2) подготовить конкурсную документацию для проведения конкурса в электронном формате на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план города Бердска Новосибирской области в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3. Провести открытый конкурс на право заключения муниципального контракта «Выполнение работ по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план города Бердска Новосибирской области».
4. Муниципальному казенному учреждению «Центр размещения муниципального заказа города Бердска» (Комарова О.В.) обеспечить определение поставщика для выполнения работ по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план города Бердска Новосибирской области в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бердские новости», сетевом издании «VN.ru Все новости Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (по строительству и городскому хозяйству) Захарова В.Н.
Глава города Бердска                                                                              Е.А.Шестернин
Д.С.Есиков
20525